Seja comprovado que a contratada mantém as condições iniciais de habilitação.

2. 2. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2. 3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

 

3.CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 423.596,14 (quatrocentos e vinte e três mil quinhentos e
noventa e seis reais e quatorze centavos), perfazendo o valor total de R$ 5.083.153,71 (cinco milhões,
oitenta e três mil cento e cinquenta e três reais e setenta e um centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

vigência do Contrato nº 01/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 01/02/2022 a 31/01/2023 , nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.
Com a prorrogação, e adequação dos devidos ajustes referentes aos custos fixos não
renováveis, o valor do contrato passará a ser o de R$ 1.202.171,95 (um milhão, duzentos
e dois mil, cento e setenta e um reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 01/02/2022
a 31/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.202.171,95. Data de Assinatura:
13/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2022).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

RETIFICAÇÃO DE VALOR DO CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 200358 - SR/PF/AL